附件2：
2025年国家水土保持重点工程竞争比选实施方案专家评分情况
	评分指标
	评分标准
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31
	32
	33

	项目书评分指标（100分）
	高新区
	沙坪坝区
	渝北区
	北碚区
	巴南区
	万州区
	黔江区
	涪陵区
	万盛区
	江津区
	永川区
	綦江区
	潼南区
	铜梁区
	大足区
	荣昌区
	梁平区
	城口县
	南川区
	丰都县
	垫江县
	武隆区
	忠县
	开州区
	云阳县
	奉节县
	巫山县
	巫溪县
	石柱县
	彭水县
	秀山县
	酉阳县
	长寿区

	坚持以小流域为单元
（3分）
	一致得3分，不一致得0分
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3

	水土流失现状分析评价
（7分）
	水土流失地类、坡度分布明确，图斑落地，水土保持率和动态监测成果数据匹配得4-7分；水土流失地类、坡度分布，图斑落地情况不完整，水土保持率和动态监测成果数据不匹配得1-3分
	5
	4.5
	4
	5
	3.5
	5
	4.5
	3.5
	4.5
	5.5
	4.5
	4.5
	5
	5.5
	5
	5
	4.5
	5
	4
	4.5
	3.5
	2.5
	4
	5.5
	5.5
	4.5
	4.5
	4.5
	3.5
	5
	5
	5
	5

	重点实施小流域基本情况调查和存在的主要问题
（15分）
	重点实施小流域自然条件、社会经济、产业、人居环境等基本情况介绍（1-6分）
	4.5
	5
	5
	4.5
	3.5
	3.5
	3.5
	4
	5
	4.5
	3.5
	3.5
	4.5
	4.5
	4.5
	4.5
	3.5
	5
	4
	4
	3.5
	3.5
	4
	4
	4.5
	4
	3
	4
	3.5
	3.5
	4
	4
	4

	
	小流域内其他相关部门实施的项目情况（1-4分）
	3.5
	3
	3.5
	2.5
	3
	3
	3
	3.5
	4
	3.5
	3
	2.5
	3.5
	3.5
	3.5
	4
	3.5
	3.5
	3
	3
	3.5
	2
	3.5
	4
	3
	3.5
	3
	3.5
	3.5
	4
	3.5
	3
	3.5

	
	小流域存在的问题及水土保持需求分析（1-5分）
	4
	3.5
	4
	3.5
	3.5
	3
	3.5
	3.5
	4
	4
	2
	2.5
	3.5
	4
	3.5
	4
	3
	4.5
	3.5
	3.5
	3.5
	3.5
	4.5
	4
	4
	3.5
	4
	4
	3.5
	3.5
	3.5
	4
	3.5

	重点实施小流域发展定位及建设目标
（5分）
	小流域发展定位和建设目标明确，得3-5分；小流域发展定位和治理方向针对性不强，得1-2分
	3.5
	4
	4
	4
	4
	4.5
	3.5
	3.5
	5
	4.5
	3
	3.5
	4.5
	4.5
	4
	4.5
	3.5
	4.5
	3.5
	3.5
	4
	3.5
	4
	4.5
	4.5
	4
	4.5
	4.5
	3.5
	4
	3.5
	4
	4

	评分指标
	评分标准
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31
	32
	33

	项目书评分指标（100分）
	高新区
	沙坪坝区
	渝北区
	北碚区
	巴南区
	万州区
	黔江区
	涪陵区
	万盛区
	江津区
	永川区
	綦江区
	潼南区
	铜梁区
	大足区
	荣昌区
	梁平区
	城口县
	南川区
	丰都县
	垫江县
	武隆区
	忠县
	开州区
	云阳县
	奉节县
	巫山县
	巫溪县
	石柱县
	彭水县
	秀山县
	酉阳县
	长寿区

	重点实施小流域水土保持措施布局
（25分）
	以小流域为单元整体设计（1-2分）
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2

	
	坚持山水林田路村全要素综合治理（1-3分）
	2
	2.5
	3
	2
	2
	3
	3
	2
	3
	3
	1.5
	2
	3
	3
	2.5
	2.5
	2.5
	2.5
	2.5
	3
	2.5
	2.5
	2.5
	2.5
	2.5
	2.5
	2.5
	2.5
	2.5
	2.5
	2.5
	2.5
	2.5

	
	小流域三道防线划分合理准确（1-4分）
	2.5
	3
	2.5
	2.5
	2.5
	2.5
	2.5
	3
	3
	3.5
	2
	3
	3.5
	3.5
	2.5
	2.5
	2.5
	3.5
	3
	2
	3.5
	2.5
	3.5
	4
	3.5
	3.5
	2.5
	3
	3.5
	3.5
	2.5
	3
	3

	
	水土保持措施空间布局科学合理、图斑落地（其他相关部门措施落地）（1-6分）
	4.5
	5
	4.5
	3.5
	3.5
	4.5
	3.5
	4.5
	5
	4.5
	3.5
	4
	4
	4.5
	4
	4
	4
	4
	3
	3.5
	3
	3.5
	4.5
	4.5
	4.5
	4.5
	3.5
	5
	3.5
	4
	3.5
	5
	4.5

	
	水土保持措施设计合理、规范，以治理水土流失图斑，提高水土保持率为主（1-5分）
	3.5
	4
	3.5
	3.5
	3
	4
	4
	3.5
	4.5
	4.5
	2.5
	3
	4.5
	4.5
	3.5
	3.5
	3.5
	4
	3.5
	3.5
	3.5
	3
	3
	3.5
	4.5
	4.5
	3.5
	3.5
	3.5
	3.5
	3.5
	3.5
	3.5

	
	水保宣传标识标牌布设合理，设计美观（1-5分）
	4
	4
	3
	4
	3.5
	4
	3
	3
	4
	4
	3
	2.5
	4
	4
	4
	3
	4
	3.5
	3.5
	3.5
	3.5
	2.5
	4
	4
	4.25
	3.5
	4
	3.5
	3.5
	4
	3.5
	3.5
	3.5

	建设管理模式（8分）
	业主明确，管理责任落实，得1-5分
	4.5
	4.5
	4
	3.5
	4.5
	4
	4
	3.5
	4.5
	4
	4
	3.5
	4
	4
	4
	4.5
	5
	5
	4
	4
	4.5
	3.5
	5
	5
	4.5
	5
	5
	5
	4.5
	4.5
	4.5
	4.5
	4.5

	
	实施以奖代补或以工代赈，得3分
	3
	0
	0
	3
	0
	3
	3
	3
	0
	0
	0
	3
	3
	0
	3
	0
	0
	0
	0
	0
	3
	3
	3
	0
	0
	0
	0
	0
	3
	0
	3
	0
	3

	项目实施综合成效
（10分）
	综合效益好，示范带动作用强，得8-10分；效益较好，示范作用一般，得5-7分；效益一般，示范作用差，得1-4分
	7
	7.5
	8
	8
	7
	9
	8.5
	8
	9
	8.5
	7.5
	8.5
	8.5
	8.75
	8.5
	9.5
	9
	9
	8
	8
	8
	8
	9.5
	9.5
	9
	9
	9
	9
	8.5
	9.5
	8
	9.5
	8.5

	项目实施保障措施
（5分）
	保障措施有力，得3-5分；保障措施一般，得1-2分
	4
	4.5
	4
	4
	4
	4
	3.5
	4
	4.5
	4
	4
	4
	4
	4.5
	4
	5
	5
	5
	4
	4
	4.5
	3.5
	5
	5
	4.5
	4.5
	5
	5
	4.5
	5
	3.5
	5
	4.5

	评分指标
	评分标准
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31
	32
	33

	项目书评分指标（100分）
	高新区
	沙坪坝区
	渝北区
	北碚区
	巴南区
	万州区
	黔江区
	涪陵区
	万盛区
	江津区
	永川区
	綦江区
	潼南区
	铜梁区
	大足区
	荣昌区
	梁平区
	城口县
	南川区
	丰都县
	垫江县
	武隆区
	忠县
	开州区
	云阳县
	奉节县
	巫山县
	巫溪县
	石柱县
	彭水县
	秀山县
	酉阳县
	长寿区

	项目投资及筹措方式
（12分）
	各项措施费用比例、措施单价及独立费用计算合理，筹资方式明确得8-12分；各项措施费用比例、措施单价及独立费用计算基本合理，筹资方式基本明确得4-7分；各项措施费用比例、措施单价及独立费用计算不合理，筹资方式不明确，得0-3分
	9
	9
	8.25
	7.5
	8.25
	9.5
	7.25
	8
	9.25
	8.75
	7.75
	8.25
	9
	8.75
	8.25
	9.25
	9
	8.5
	7.75
	7.75
	7.75
	7.75
	8.75
	9.25
	9
	9
	8.5
	9
	8
	8.5
	7.75
	8.5
	7.75

	附图附件
（10分）
	提供可研批复及初设告批复得3分；仅提供可研批复得1分；仅提供项目初设批复得2分
	3
	3
	3
	2
	2
	3
	3
	3
	2
	2
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3

	
	附图完整、按照规范要求编制，设计深度满足要求得4-7分；附图不完整未严格按照规范要求编制，图纸设计深度不足得1-3分
	5
	5
	5
	4.5
	4
	5.5
	4
	4.5
	5.5
	4.5
	5
	5
	4.75
	5.5
	5
	4.5
	4
	4.5
	4
	4.5
	4.5
	3.5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	4
	4
	4.5
	5.5
	4.5

	总分(100分)
	
	77.50 
	77.00 
	74.25 
	72.50 
	66.75 
	80.00 
	72.25 
	73.00 
	81.75 
	78.25 
	64.75 
	71.25 
	81.25 
	81.00 
	77.75 
	78.25 
	74.50 
	80.00 
	69.25 
	70.25 
	74.25 
	66.25 
	81.75 
	82.25 
	80.75 
	78.50 
	75.50 
	79.00 
	74.50 
	77.00 
	74.25 
	78.50 
	77.75 
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